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Komisja Ligi Narodów odniosła z pobytu w «ilnie i Kownie &га&епіе 
bardzo dla nas nxokorzystno obciążające Polskę odpowiedzialnością wobe ;

mocerstwi Ligi Narodowzawypadk1.wzlenßk10stop Jakkolwiek рофефуй= E.

czy członkowie Komisji zastrzegają się, że polityczne ocena tych wypa

ków przekracza ich obecdi kompetencję, ograniczającą się do wytknięcia

wojskowej linji demarkacyjneg, to jednak należy liczyć sie 2 fakten

narodów uważam że ekspertów sprawie zatargu polsko-litewskiego, ktöry'

niewątpliwie na skutek starań litewskich bedziewcalosc: roztr any _
aaa д

przez Ligę «arodów, Zasadnicze zarzuty stawiane przez człomków homilàg à
 

cil
następujące? PRIMO: celowe pozontnwxenxa dywizji11.1,ивхо—Маинапів'›‹`

w sąsiedztwie Włlna,S5CUNDO : wzbranianie się w natychmiastowych za-

11aszen;;~g;;;:~;;;2rnktacaqch 2 Litwą w Suwałkach po za. południk Pçâ‘jJ

ce TsRTIQ: wojsk bolszewickich na odeinku wileiskim, podczas kiedy ко.

misja posiada raporty wojskowe angielskie francuskie i włoskie, stw er

dzające, że od 27 sierpnia bolszewikówtamnie bylo. Telegramenz no n.592% 282780»: »

dnia 1I Komisja zaproponowała albo przynlanlo do hrodnn przadataw xc

la rządu celem wajaśnienia stanowiska Polski w aferze wxlonekxea,
 

też udanie się nomlsax do Warszawy, Komisja przifinizlo dubuwnłk Jutro

13-go bm, pozostała w Kownie jeden dzień dłużej dla zobaczenóaa się

Woldemarem i połąćzenia віа в kapitanem włoskim Wergero przybywający.

Wilną krzyjsiayfiiflgémnra nxehorzvstny wobec bardzo dobaycl jego stom

z pułkownikiem Chartigny, Kamy uzasadnione przekonanlo.ge przyjazd

misji do Warzawy byłby norzystnleanzy dla nas, a navo} konieczny i

zadecydować w tym sensie i przygotować obszerny materjał dla zbicia

podejfzeń.Czekamy natychmiastowej odpowiedzi do Suwałk co do przyjazdu -

Komisji do Warszawy. Litwini werbują ochotników i xxxk wzmacniejązi s

wojsko i przygotoaujà odwet na kilno.’ÊËËËÈÎÏËJËh'tQÈytorJaéh litews

ludność polakaprzealado-wnnał. w samem Kownie cywxim zntornowanx
ktowani-na równi 2jeńcami woaunnłmx. Nie mogąc oficjalnie prosili
prywatnie szefa Komisji Llęlxo interwenjować u rządu litewskiego prz

1 ПП rancuską która wraz z innemi zagranicznemi 12
”WMN do Kowna.ADJUTANIURA GENERALNA .
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Zamoyski Paryż 11/10

Zajęcie Wilna przez dywizję Żeligowskiego zrobiło najgorsze wrażenie.,

Uważają tu , że da to możność Lloyd Georgeowi wzięcia odwetu za po-

niesiong poprzednio porażkę w sprawie Polski. Najściślej poufnie do-

wiaduję się z poważnego źródła, że rząd anglexskl będzie bader energicz

nie reagował, przewidując nawetm możliwość oiwołanla swego posła, Tan
Sennin

 

fakt postawiłby pozostałych aljantów w tak trudne połozanle że pra-

wdopodobnie tes swoich posłów będą musieli pdwołać,

Ciechanowski Londyn 11/10

Dziś ustnie zakomunikowałem treść F.0. wiadomość o wziętiu Wilna,

Wywołała podniecenie informacja o samowoli grupy genérala Zeiigowskiego

przyjęta sceptycznie, Wyjaśniałem sytuację łagodząco wskazując na nastrój

opinii polskiej. Fakt poch odzenia żołnierzy z tych okolic oburzenie

w Polsce z powodu ucisku Polaków w Wilnie i decyzji Komisji Ligi Nar.

Wyrażoho mi zdanie, że o ile t ak jestго

 

d-musi nie dwuznacznie, energi-

cznie poczynić kroki do opanowania ..... i ukarania w1…nych Wskazywano
 

mi, że wobec oświadczeń dwukrotnych rządu polskiego Rumboldow1, o 11e

rząd nie opanuje sytuacji będzie uważane za niedotrïymanle oświadczeń
 

kwencje. Wskazano konieczność cym podał notę informa-

 

i wywoła kons

cyjną o zajściu, Sytuacja naprężona. Konieczne mi są śpieszne wiadomości

jak rząd reaguje,

329086 #0
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